UBND HUYỆN DẦU TIẾNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                Số: 116 /PGDĐT- GDTrH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

   Dầu Tiếng, ngày 11 tháng 9  năm 2018

	V/v tổ chức sinh hoạt tổ NVBM Ngữ văn, Toán, tiếng Anh

cấp THCS.

	        Kính gửi:
                       - Hiệu trưởng các trường THCS;
                       - Hiệu trưởng trường THPT Thanh Tuyền.

Thực hiện phương hướng nhiệm vụ năm học 2018-2019 cấp học Trung học cơ sở; Căn cứ Quyết định số 75/QĐPGDĐT-TrH ngày 08/10/2016 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Dầu Tiếng về việc ban hành Quy chế tổ chức hoạt động của tổ nghiệp vụ bộ môn cấp Trung học cơ sở;
  Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai nội dung sinh hoạt các tổ nghiệp vụ bộ môn Ngữ Văn, Toán, tiếng Anh cấp THCS trực thuộc phòng Giáo dục và Đào tạo như  sau:

1. Nội dung sinh hoạt
- Tổ chức thao giảng, dự giờ.
- Giao lưu học tập kinh nghiệm giảng dạy ở các đơn vị.
- Kiểm tra đánh giá công tác triển khai xây dựng kế hoạch đề ra các giải pháp nâng cao chất lượng kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 ở các đơn vị.

- Hỗ trợ tư vấn giáo viên bộ Ngữ văn, Toán, tiếng Anh đang dạy lớp 9 các nội dung liên quan trong công tác giảng dạy.

2. Thành phần tham dự

2.1. Phòng GDĐT: Đại diện lãnh đạo, Cán bộ chuyên môn cấp THCS.
2.2. Đơn vị
- Đại diện ban giám hiệu các đơn vị.

- Tổ trưởng và tổ phó các tổ nghiệp vụ bộ môn Ngữ Văn, Toán , tiếng Anh trực thuộc Phòng GDĐT.
- Tất cả giáo viên bộ môn cấp THCS hiện đang được phân công giảng dạy bộ môn Ngữ văn, Toán, tiếng Anh khối lớp 9 năm học 2018-2019.

3. Lịch sinh hoạt các tổ bộ môn: (kèm theo)

4. Yêu cầu
- Hiệu trưởng các đơn vị thông báo đến cán bộ, giáo viên bộ môn về dự sinh hoạt tổ đúng thời gian quy định.
- Tổ trưởng các tổ bộ môn chuẩn bị nội dung chương trình sinh hoạt tổ như trên.
- Đại diện ban giám hiệu các đơn vị thông qua kế hoạch giải pháp nâng cao chất lượng cho kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2019-2020 ở mỗi bộ môn vào thời gian sinh hoạt tại đơn vị mình theo lịch tổ chức.

- Tất cả giáo viên bộ môn chuẩn bị đủ các loại hồ sơ sổ sách tại đơn vị khi tổ chức sinh hoạt tại đơn vị mình theo lịch tổ chức.

- Các bài thao giảng do đơn vị tự chọn và thực hiện đúng theo phân phối chương trình vào thời gian được tổ chức tại đơn vị.

Phòng GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị thông báo cho cán bộ, giáo viên đơn vị biết và thực hiện đúng các nội dung yêu cầu thông báo trên./.
	     Nơi nhận:

      - Lãnh đạo Phòng GDĐT;

      - Các Trường THCS;
      - Trường THPT Thanh Tuyền;

      - Đ/c Email các đơn vị;

      - Lưu: VT, GDTrH, Đ11.

	                         TRƯỞNG PHÒNG
                         (đã ký)
                          Tạ Tấn Tuấn

PAGE